

# Nu börjar vi bygga ut vårt stadshus



Visionsbild: Henning Larsen Architects

Äntligen ska Uppsalas stadshus byggas ut. Det innebär att huset blir dubbelt så stort som idag och kommunen kan samla fler medarbetare under samma tak. Det gör vårt interna arbete effektivare och vi kan ge bättre service till dig som bor i Uppsala. Under vintern 2018 tar vi det första spadtaget. Arbetet är stort och kommer att påverka dig som bor och/eller jobbar i Uppsala. Hur det påverkar dig berättar vi om i det här nyhetsbrevet. Följ med på resan med att skriva Uppsalas historia.

## Därför bygger vi ut stadshuset

Uppsala är en av landets snabbast växande städer. För att skapa bästa förutsättningar för den väntade befolkningsökningen är ett tillgängligt stadshus med funktioner för bland annat information och dialog en viktig byggsten. Att renovera och bygga ut stadshuset är en stor investering. Men det kommer ändå att bli en god affär för kommunen eftersom vi minskar våra hyreskostnader och kan arbeta mer effektivt när de centrala förvaltningarna samlas under ett tak. Det gamla stadshuset är slitet och inte anpassat efter hur vi arbetar idag. I dag sitter kommunens tjänstepersoner och förtroendevalda politiker utspridda på flera olika adresser i Uppsala. Uppsala behöver ett modernt hus som är hela stadens hus.

## Stadshuset blir en mötesplats för alla

Vi vill att det nya stadshuset ska vara ännu mer tillgängligt för de som bor och besöker Uppsala, en mötesplats för alla. Där kommer det att finnas ett kontaktcenter, en yta för utställningar, ett vigselrum, en kommunfullmäktigesal, ett konferenscenter, en restaurang och ett kafé.

### Registrera dig för att få fler nyhetsbrev

Från och med nästa gång kommer nyhetsbrevet bara skickas ut digitalt. Anmäl dig därför redan nu med din mejladress. Registrera din e-postadress på: [www.uppsala.se/stadshuset](http://www.uppsala.se/stadshuset)

### Kontakt:

Om du har frågor som rör stadshusets ombyggnad kan du mejla till [stadshus@upsala.se](mailto:stadshus@upsala.se)

## Kort historia om stadshuset

1957 höll Uppsala kommun en arkitekttävling för att bygga det nya stadshuset. Vinnarna blev bröderna Erik och Tore Ahlséns förslag Fröjas sal som var en byggnad i sex våningar med en innegård. När stadshuset var klart 1964 hade man bara byggt hälften av huset eftersom kostnaderna blev för höga. Därefter har frågan om att bygga klart stadshuset tagits upp flera gånger under åren. Under 2016 startade Uppsala kommun en arkitekttävling för att få in förslag på hur man kan bygga ut stadshuset idag på bästa sätt. Vinnaren blev Henning Larsen Architects för deras förmåga att förena den gamla delen med den nya delen av huset.

## Så ser planen ut

### Tidsplan för den närmaste tiden <sup>1</sup>

- Byggprojektet startar i månadskiftet november/december 2017.
- Från månadskiftet november/december 2017 kommer förbipasserande och boende runt stadshuset märka av arbetet, bland annat genom materialtransporter och upprättandet av byggplatsen.
- I början av december tas lindarna ner längs järnvägen och de träd som nu står där nya hus ska byggas. Två av de befintliga mindre ekarna flyttas till Kapellgårdet under hösten 2017. När huset är färdigt återplanterar vi runt 30 nya träd på platsen.
- I vinter genomför Peab sanerings- och rivningsarbeten inomhus i de befintliga byggnaderna.
- Under våren och fram till sommaren kommer rivning ske utomhus. I samband med detta arbete kommer det vara mer byggtrafik i området, som lastbilar som transporterar material till och från byggarbetsplatsen.
- Under våren börjar vi bygga en skyddsmur <sup>2</sup> mellan stadshuset och järnvägsspåret.
- Under våren 2018 börjar grundläggningsarbeten utanför byggnaden. Det innebär bland annat begränsad framkomlighet för gång- och cykeltrafik längs järnvägen. Störande arbeten kommer även att pågå i samband med spontslagning inom området.

## Det här händer i området

### Ett plank runt stadshuset skapar säkerhet

Byggprojektet startar i månadskiftet november/december 2017. För att garantera säkerheten för alla invånare måste platsen runt stadshuset spärras av med ett plank. Planket kommer att stå kvar under hela projektet som planeras vara färdigt vid årsskiftet 2020/2021.

### Bilparkeringar tas bort

Parkeringsplatserna som idag finns utanför stadshuset och vid cykelparkeringen vid Uppsala resecentrum ska tas bort. När arbetet med stadshuset är klart kommer några parkeringsplatser byggas en bit bort från det nya stadshuset. Några av dem kommer vara för rörelsehindrade.

### Cykelparkeringar tas bort

De cykelparkeringar som ligger inom arbetsområdet tas bort under bygg-tiden. Under byggperioden rekommenderar kommunen att du i första hand använder cykelparkeringarna vid östra sidan av Resecentrum längs Stationsgatan.



**Psst!**

Du hittar all information om ombyggnaden av stadshuset på [www.uppsala.se/stadshuset](http://www.uppsala.se/stadshuset)

<sup>1</sup> Tidsplanen kan ändras under arbetets gång, så håll utkik efter det senaste på [www.uppsala.se/stadshuset](http://www.uppsala.se/stadshuset).

<sup>2</sup> Vi berättar mer om skyddsmuren i nästa nyhetsbrev.